

PLAN PRACY SZKOŁY NA ROK SZKOLNY 2022/2023
ZESPÓŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 6 W ŁOMŻY

OBSZAR I: KONCEPCJA PRACY SZKOŁY

Zadanie	Sposoby realizacji	Zakładany rezultat	Realizatorzy	Sposób dokumentowania zadania	Termin realizacji	Uwagi
1. Poznawanie potrzeb i oczekiwań uczniów, rodziców i nauczycieli.	1. Badanie uczniów klas pierwszych dotyczące ich zainteresowań. 2. Przeprowadzenie spotkań z rodzicami, zebranie wniosków rodziców. 3. Przedstawienie potrzeb przez nauczycieli.	Szkoła zna potrzeby i oczekiwania uczniów, rodziców i nauczycieli.	Wychowawcy	Dokumentacja wychowawcy Protokoły zebrań Protokoły posiedzeń	IX 2022r. IX – X 2022r. IX 2022r.	
2. Promocja szkoły.	1. Powołanie zespołu nauczycieli ds. promocji szkoły. 2. Publikacja pełnej informacji o szkole w środowisku lokalnym: folder, strona WWW szkoły, lokalne mass media. 3. Promocja szkoły w V Miejskiej Giełdzie Szkół Ponadpodstawowych. 4. Prezentacja osiągnięć szkoły.	Szkoła cieszy się dużym zainteresowaniem potencjalnych uczniów.	Dyrekcja Zespół ds. promocji szkoły	Protokoły posiedzeń Kronika szkoły Folder Informator o szkole Prezentacje komputerowe Strona WWW	IX 2022r. III – IV 2023r.	
3. Wybór patrona szkoły.	1. Przeprowadzenie akcji informacyjnej wśród uczniów, rodziców i nauczycieli dotyczącej propozycji kandydatur na patrona szkoły. 2. Przygotowanie scenariusza uroczystości nadania imienia szkole i nowego sztandaru. 3. Popularyzacja wybranego patrona i jego wizerunku w szkole. 4. Ustalenie Dnia Patrona.	Szkoła poprzez cechy swojego patrona popularyzuje wartości stanowiące wzorzec dla społeczności szkolnej i środowiska.	Dyrekcja Zespół przygotowujący uroczystość nadania imienia.	Media	14.10. 2023r.	

<p>4. Współpraca szkoły z instytucjami wspierającymi jej działania.</p>	<p>1. Współpraca z instytucjami wspierającymi ucznia i jego rodzinę w pokonywaniu problemów. <u>2. Doskonalenie systemu kształcenia zawodowego we współpracy z pracodawcami – wdrażanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030.</u> 3. Współpraca z innymi szkołami. 4. Współpraca z dowództwem 18. Pułku Logistycznego w Łomży oraz Wojskowym Centrum Rekrutacji w realizacji celów kształcenia klas logistycznych przygotowania wojskowego oraz wychowania patriotycznego w oparciu o wydarzenia związane z historią Polski i regionu. 5. Współpraca z WSKiK w Łomży dla popularyzacji idei krwiodawstwa. 6. Współpraca z instytucjami dbającymi o walory przyrodnicze regionu (Nadleśnictwo, ŁPKDN, biura podróży).</p>	<p>Szkoła współpracuje z instytucjami wspierającymi ją w wypełnianiu jej zadań.</p>	<p>dyrekcja</p>	<p>Protokoły, sprawozdania</p>	<p>Cały rok</p>	
---	--	---	-----------------	--------------------------------	-----------------	--

2. Rozwój infrastruktury i wyposażenia szkoły.	1. Dokonywanie remontów wg potrzeb. 3. Wzbogacanie zasobów biblioteki. 4. Wzbogacanie pracowni o nowe pomoce dydaktyczne.	Obiekty, pomieszczenia i wyposażenie szkoły zapewniają warunki do realizacji zadań statutowych i możliwość osiągnięcia wysokiej jakości nauki i pracy.	Firmy realizujące. dyrekcja	Widoczny efekt Księga inwentarzowa Pracownie	Cały rok	
3. Pozyskiwanie środków dla wzbogacania oferty kształcenia	1. Realizacja programu profilaktycznego „Razem bezpiecznie, zdrowo, weselo” w oparciu o środki ŁPPIRPA. 2. Udział w realizacji projektu „Kształcenie zawodowe szansą na lepszy start w dorosłość”. 3. Projekty realizowane przez Stowarzyszenie „Ekonomik” służące uczniom.	Szkoła pozyskuje środki dla rozszerzenia oferty kształcenia, profilaktyki i opieki.	Nauczyciele	Projekt Sprawozdania z realizacji	Rok szkolny 2022/23 IX – XI 2022r.	
4. Dbłość o bezpieczeństwo i higienę pracy uczniów i nauczycieli.	1. Informowanie uczniów (szczególnie klas pierwszych) i nauczycieli o wymogach dotyczących bezpieczeństwa pracy i nauki. 2. Właściwe pełnienie dyżurów na korytarzach przez nauczycieli. 3. Kontrola zachowań uczniów.	Uczniowie i pracownicy znają podstawowe zasady bezpieczeństwa i stosują je w praktyce.	Dyrekcja Nauczyciele	Protokoły RP	Rok szkolny	
5. Promocja zdrowego stylu życia.	Realizacja założeń Szkolnego Programu Wychowawczo - Profilaktycznego w zakresie: 1. Zapewnienia opieki medycznej wszystkim uczniom. 2. Kształtowania właściwych postaw prozdrowotnych uczniów. 3. Propagowania zdrowego stylu życia. 4. Realizacji programów profilaktycznych.	Uczniowie znają podstawowe zasady i chętnie uczestniczą w realizacji różnych przedsięwzięć z zakresu profilaktyki	Dyrekcja Wychowawcy Psycholog Pielęgniarka szkolna	Protokoły RP Program Wychowawczo - Profilaktyczny Sprawozdania wychowawców.	Cały rok	

6.Przeciwdziałanie zjawisku nagminnego palenia tytoniu na terenie i w otoczeniu szkoły.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przypomnienie uczniom zasad zachowania podczas pobytu w szkole. 2. Tematyka godzin wychowawczych dotycząca szkodliwości i skutków palenia tytoniu z wykorzystaniem np. filmów profilaktycznych. 3. Wprowadzenie dyżurów zewnętrznych nauczycieli. 4. Informowanie służb: policji i Straży Miejskiej o paleniu uczniów poza ogrodzeniem szkoły (parking). 5. Stosowanie kar statutowych. 6. Przeprowadzenie spotkania z przedstawicielami policji i Sanepidu dotyczącego odpowiedzialności prawnej uczniów w przypadku łamania prawa oraz skutków zażywania tytoniu. 7. Promocja zdrowego stylu życia poprzez formy wizualne. 	Szkoła dba o zdrowie uczniów i swój wizerunek w środowisku.	Dyrekcja Wychowawcy Wszyscy nauczyciele	Sprawozdania wychowawców Analiza uwag uczniów	Cały rok	
--	---	---	---	--	----------	--

OBSZAR III: KSZTAŁCENIE

Zadanie	Sposoby realizacji	Zakładany rezultat	Realizatorzy	Sposób dokumentowania zadania	Termin realizacji	
1.Rozpoznawanie możliwości edukacyjnych uczniów.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Diagnozowanie uczniów rozpoczynających naukę pod kątem uzdolnień, zainteresowań i trudności. 2. Rozpoznawanie możliwości edukacyjnych uczniów podczas bieżącej pracy na lekcji. 3. Przeprowadzenie sprawdzianów diagnozujących z języka polskiego, angielskiego, niemieckiego oraz matematyki w klasach pierwszych i drugich. 	Szkoła zna możliwości edukacyjne swoich uczniów.	Dyrekcja Nauczyciele	Sprawdziany diagnostyczne Ankieta diagnostyczna Sprawozdania wychowawców.	IX-X 2022r.	
2. Zapewnienie optymalnego rozwoju uzdolnień uczniów.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Działalność kół zainteresowań i sekcji sportowych. 2.Realizacja indywidualnego toku nauki. 3. Udział uczniów w konkursach i olimpiadach. 	Szkoła zapewnia wszechstronny rozwój uzdolnień uczniów.	Dyrekcja Nauczyciele	Protokoły RP Sprawozdania z pracy kół i sekcji sportowych.	Cały rok	

<p>3. Zapewnienie właściwej pomocy uczniom w pokonywaniu trudności w nauce.</p>	<p>1. Analiza opinii i orzeczeń uczniów. 2. Realizacja zaleceń poradni psychologiczno-pedagogicznej. 3. Wsparcie psychologiczno-pedagogiczne w ramach środków MEiN. 4. Organizowanie zajęć rewalidacji i terapii pedagogicznej dla uczniów z orzeczeniami. 5. <u>Pomoc uczniom z Ukrainy w pokonywaniu trudności edukacyjnych i psychologicznych.</u> 6. <u>Wpomaganie kształcenia w związku z nową formułą egzaminu maturalnego 2023.</u> 7. <u>„Godzina dostępności” nauczycieli dla uczniów i rodziców.</u></p>	<p>Uczniowie z trudnościami dydaktycznymi i rozwojowymi otrzymują właściwą pomoc.</p>	<p>Dyrekcja Nauczyciele</p>	<p>Arkusze sprawdzianów Sprawozdania psychologa</p>	<p>Cały rok</p>	
<p>4. Popularyzacja osiągnięć uczniów</p>	<p>1. Organizacja zebrań klasowych. 2. Organizowanie konsultacji dla rodziców. 3. Systematyczne ocenianie uczniów. 4. Komentarz do ocen jako informacja zwrotna wskazująca na mocne i słabe strony pracy ucznia.</p>	<p>Uczniowie i rodzice mają rzetelną informację o osiągnięciach i niepowodzeniach.</p>	<p>Dyrekcja Nauczyciele</p>	<p>Protokoły zebrań.</p>	<p>W ciągu roku.</p>	
<p>5. Stosowanie przez nauczycieli różnorodnych metod i form pracy na lekcji.</p>	<p>1. Dobór form i metod pracy na lekcji do zróżnicowanych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych wszystkich uczniów. 2. <u>Korzystanie w procesie kształcenia z narzędzi i zasobów cyfrowych.</u> 3. <u>Korzystanie w procesie kształcenia z metod i technologii TIK.</u> 4. <u>Krytyczne podejście do treści publikowanych w Internecie.</u></p>	<p>Stosowane na lekcjach formy i metody pracy odpowiadają potrzebom uczniów.</p>	<p>Nauczyciele</p>	<p>Arkusze obserwacji</p>	<p>W ciągu roku.</p>	

6. Wdrażanie uczniów do aktywności i odpowiedzialności za własny rozwój.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Aktywizacja uczniów podczas lekcji. 2. Praca z uczniem zdolnym w formie dodatkowych zadań, konsultacji, prac domowych. 3. Uczestnictwo uczniów w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, sportowych, zajęciach pozalekcyjnych. 4. Rozwój kreatywności i aktywności uczniów na platformie https://zwolnienizteorii.pl/ 5. Popularyzacja czytelnictwa w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 	Uczniowie mają wiele możliwości aktywnego rozwoju.	Nauczyciele	Plany wynikowe Opracowania projektów przez uczniów.	W ciągu roku	
7. Kontrola przebiegu i efektów procesów kształcenia.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przeprowadzenie sprawdzianów diagnozujących w klasach pierwszych i drugich wg przyjętego harmonogramu i analiza wyników (I i II semestr). 2. Przeprowadzenie „próbnych” egzaminów: maturalnego, potwierdzającego kwalifikacje w zawodach. 3. Analiza wyników egzaminów zewnętrznych: maturalnych, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodach. 4. Obserwacje lekcji wg harmonogramu. 5. Przedstawianie wyników analizy Radzie Pedagogicznej 2 razy w roku oraz rodzicom. 	Kontrola procesów kształcenia wskazuje na efektywną i systematyczną pracę szkoły.	Zespoły nauczycieli. Dyrekcja	Harmonogram sprawdzianów. Analizy sprawdzianów. Protokoły zespołów samokształceniowych. Raporty OKE Analiza dyrektora wynikająca z planu nadzoru	W ciągu roku	

OBSZAR IV: WYCHOWANIE I OPIEKA

Zadanie	Sposoby realizacji	Zakładany rezultat	Realizatorzy	Sposób dokumentowania zadania	Termin realizacji	Uwagi
----------------	---------------------------	---------------------------	---------------------	--------------------------------------	--------------------------	--------------

1.Kształtowanie właściwych relacji w szkole.	<p>1. Zapoznanie uczniów z ich prawami i obowiązkami, z WZO, Programem Wychowawczo - Profilaktycznym.</p> <p>2. Przestrzeganie zasad utrzymania dobrych relacji przez nauczycieli i uczniów.</p> <p>3. Podjęcie działań poprawiających dyskomfort uczniów i nauczycieli.</p> <p><u>4. Wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw uczniów ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji.</u></p>	Relacje międzyludzkie w szkole kształtują się w oparciu o szacunek i zaufanie wobec innych.	Zespoły nauczycieli Dyrekcja	Dokumentacja pedagogiczna Protokoły RP Wyniki badań	W ciągu roku	
2.Podejmowanie skutecznych działań poprawiających funkcjonowanie ucznia w szkole.	<p>1. Diagnoza uczniów w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - problemów środowiskowych i zdrowotnych, - zagrożeń, bezpieczeństwa, - predyspozycji intelektualnych, - uzależnień, - zachowań agresywnych, - wagarów. <p>2. Rozpoznawanie potrzeb uczniów o szczególnych potrzebach edukacyjnych.</p> <p><u>3.Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego uczniów.</u></p> <p>4. Zapewnienie uczniom wsparcia psychologa w sytuacjach kryzysowych.</p> <p>5. Pomoc nowo przyjętym uczniom w procesie adaptacji.</p> <p>6. Przeciwdziałanie zjawiskom negatywnego zachowania (agresji, naruszania godności innych osób) i uzależnieniom.</p> <p>7. Przeciwdziałanie zjawisku wagarów i nieuzasadnionych nieobecności.</p> <p>8. Realizacja programów profilaktycznych uświadamiających i poprawiających funkcjonowanie uczniów.</p>	Szkoła podejmuje działania polegające na rozpoznawaniu problemów uczniów i skutecznie je rozwiązuje.	wychowawcy dyrekcja psycholog	Statut ZSEiO Szkolny Program Wychowawczo - Profilaktyczny Sprawozdania wychowawców Procedury postępowania w różnych sytuacjach	IX 2022 XI 2022 X 2022 X 2022 II 2023 W ciągu roku	

3. Angażowanie uczniów w życie szkoły i środowiska.	1. Zachęcanie uczniów do angażowania się w życie szkoły poprzez różne formy. 2. Działalność Samorządu Uczniowskiego. 3. Pomoc w planowaniu własnej przyszłości (godziny wychowawcze, lekcje z psychologiem, doradcą zawodowym).	Szkoła stwarza uczniom warunki świadomego i aktywnego uczestnictwa w życiu szkoły i środowiska.	Nauczyciele	Sprawozdania wychowawców	Cały rok	
4. Bogacenie wiedzy o kulturze i historii Polski i regionu.	1. Udział młodzieży w uroczystościach szkolnych popularyzujących polską i szkolną tradycję. 2. Rozwijanie wiedzy o kulturze regionu, wycieczki edukacyjne. 3. Dbałość o zachowanie ceremoniału szkolnego podczas uroczystości. 4. Uczestnictwo uczniów w różnych formach kultury.	Szkoła w swoich działaniach uwzględnia elementy wychowania patriotycznego i edukacji regionalnej i popularyzuje wartościowe formy kultury.	Nauczyciele	Protokoły RP Kalendarz uroczystości szkolnych	Cały rok	
5. Udział rodziców w życiu szkoły.	1. Uzupelnienie składu Rady Rodziców o rodziców uczniów klas pierwszych. 2. Zapoznanie rodziców z założeniami Szkolnego Programu Wych. – Profil. 3. Uczestnictwo rodziców w tworzeniu Programu i klasowych planów wychowawczych. 4. Informowanie rodziców o problemach dydaktycznych i wychowawczych ich dzieci. 5. Udział rodziców w życiu szkoły i klasy w formie bezpośredniego uczestnictwa lub sponsorowania działań. <u>6. Wspomaganie przez szkołę wychowawczej roli rodziny. Pomoc w rozwiązywaniu problemów.</u> <u>7. Realizacja zajęć Wychowania do życia w rodzinie.</u> 8. Pedagogizacja rodziców pod kątem problemów uczniów związanych z realizacją obowiązku nauki.	Szkoła wspiera rodziców w procesie wychowania, a rodzice chętnie uczestniczą w życiu szkoły.	wychowawcy dyrekcja	Protokoły zebrań Wyniki badań	Cały rok	